
 

Česká školní inspekce 

Plzeňský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA  
Čj. ČŠIP-379/18-P 

Název  Základní umělecká škola Horažďovice, příspěvková 

organizace 

Sídlo Blatenská 310, 341 01  Horažďovice 

E-mail  zushd@seznam.cz 

IČ 71294929 

Identifikátor 691005974 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Martin Petrus 

Zřizovatel Město Horažďovice 

Místo inspekční činnosti Blatenská 310, 341 01  Horažďovice 

Termín inspekční činnosti 27. 3. 2018 − 27. 3. 2018 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Inspekční činnost je vykonávaná na podnět podle § 174 odst. 6 věta první. Inspekční 

činnost je zaměřená na posouzení odstranění nedostatků zjištěných při předchozí inspekční 

činnosti v nastavení učebních plánů a vzdělávání v literárně-dramatickém oboru. 

 

 



 

2 

Hodnocení podmínek vzdělávání  

Výuka literárně-dramatického oboru (dále „LDO“) žáků 1. – 6. ročníku I. stupně 

základního studia v letošním školním roce probíhá dle školního vzdělávacího programu 

Základní umělecké školy Horažďovice s motivačním názvem „Láska ke všem uměním 

spojuje nás v jeden tým“ platného od 1. 9. 2017. Vzdělávání v  7. ročníku I. stupně 

základního studia podle platných učebních dokumentů Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy v letošním školním roce v ZUŠ není uskutečňováno. V LDO je učební plán 

1. – 6. ročníku I. stupně základního studia zpracován v souladu s požadavkem rámcového 

vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání. 

Ředitel školy stanovil pro vyučující LDO, která učí teprve druhým rokem, mentora, který 

ji vede při přípravě na vyučování, tak aby byly využívány přiměřené metodické postupy a 

pedagogické zásady s ohledem na věkové složení žáků. Písemné přípravy na výukové 

bloky všech skupin i jednotlivců a písemné hodnocení výsledků vzdělávání z uvedených 

výukových bloků vyučující předkládá řediteli a ten na základě zhodnocení těchto 

dokumentů a svého pozorování (hospitací) nastavuje další postupy pro zkvalitňování 

výuky v LDO.  

Hodnocení průběhu vzdělávání  

Ve výuce LDO v předmětu Umělecký přednes byly požadavky na žáka kladeny úměrně 

k jeho dispozicím, vyučující se snažila v zadávaných úkolech rozvinout svůj přístup 

k žákovi. Sledované činnosti byly dostatečně aktivizující a partnerské klima vedlo žáka 

k otevřené komunikaci. V kolektivní výuce vyučující vedla žáky k aktivnímu uvědomování 

si skupinové integrity, pravidel a zásad při společné komunikaci, což se i vcelku dařilo. 

Do výuky bylo zařazeno i pohybové rozcvičování a uvolňování. Žáci pracovali většinou 

soustředěně a pohotově reagovali na probíhající situaci. Závěrečné hodnocení žáků bylo 

většinou odůvodněné a poskytovalo i potřebnou zpětnou vazbu, v části sledované výuky 

bylo včleněno i sebehodnocení žáků. Výuka v LDO poskytovala žákům příležitost získávat 

znalosti a dovednosti využitelné pro práci v dramatickém souboru. 

Závěry 

Hodnocení vývoje 

- Ředitel školy na základě doporučení z minulé inspekce přijal opatření ke zlepšení 

situace ve výuce literárně-dramatického oboru, které spočívá v  předkládání příprav 

učitelky na výuku, pravidelné hospitační činnosti ředitele školy a ve vyhodnocování 

práce učitelky po ukončení tematického celku. 

- Výuka literárně-dramatického oboru ve školním roce 2017/2018 probíhá podle školního 

vzdělávacího programu Základní umělecké školy Horažďovice s motivačním názvem 

„Láska ke všem uměním spojuje nás v jeden tým“ platného od 1. 9. 2017. 

Silné stránky 

- Částečné zlepšení práce v literárně-dramatickém oboru, které se projevilo v aktivitě 

a ve spontánním projevu přítomných žáků. 



 

3 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Závěrečné shrnutí nebylo vždy zaměřeno na hodnocení plnění vzdělávacího cíle výuky 

a chybělo i vzájemné hodnocení. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

- Do výuky průběžně a ve vyšší míře začleňovat závěrečné hodnocení a v kolektivní 

výuce vzájemné hodnocení. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní umělecká škola Základní 

umělecká škola Horažďovice, příspěvková organizace č. j. MH/14204/2013 

s účinností od 1. ledna. 2014 

2. Jmenování ředitele školy do funkce s účinností od 1. června 2014 na dobu určitou 

do 31. května 2020 

3. Školní vzdělávací program Základní umělecké školy Horažďovice s motivačním 

názvem „Láska ke všem uměním spojuje nás v jeden tým“ platný od 1. 9. 2017 

4. Plán práce pro školní rok 2017 – 2018 platný od 1. 9. 2017 

5. Plán kontrolní a hospitační činnosti pro školní rok 2017/2018 vydaný ředitelem 

školy 

6. Hospitační protokoly – pí učitelky LDO – 17. 10. 2017, 13. 2. 2018 

7. Pedagogická rada ze dne 13. 6. 2017, 28. 8. 2017, 16. 1. 2018 

8. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 31. srpna 2017 

Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 

inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 

připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 

Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 

nebo na e-podatelnu csi.p@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 

k rukám ředitele inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 

k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 

připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 

jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. Zároveň 

je zpráva zveřejněna na webových stránkách České školní inspekce a v informačním 

systému InspIS PORTÁL. 



 

4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

 

 
„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 

 

 

PaedDr. Věra Abelová, školní inspektorka PaedDr. Věra Abelová v. r. 

 Iva Vainarová, dipl. um., odbornice pro oblast 

uměleckého vzdělávání 
 Iva Vainarová, dipl. um. v. r. 

Ing. Václava Matasová, kontrolní pracovnice Ing. Václava Matasová v. r. 

V Plzni 12. dubna 2018 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy 

 

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 

 

 

Mgr. Martin Petrus, ředitel školy 

 

Mgr. Martin Petrus v. r. 

V Horažďovicích 17. dubna 2018 


